

# Skovbyskolen får venneforening

Folkebladet Uge 32  
Den 7. august 2012

**Det rumler af aktivitet og gå-på-mod blandt Skovbyskolens forældre. I næste uge stiftes foreningen 'Skovbyskolens Venner'.**

Gennem de seneste år har der været stor lyst til at deltage aktivt i arbejdet med at udvikle et godt socialt miljø og en god trivsel i de enkelte klasser på Skovbyskolen, og idérigdommen er stor, når der skal tænkes ideer til, hvordan børnene kan få nye, fælles oplevelser med hinanden.

I den kommende uge kommer der så en ny dimension til, når foreningen Skovbyskolens venner etableres.

- Formålet med Skovbyskolens venner er at udvikle Skovbyskolens ude- og indearealer, så rammerne for socialt og aktivt samvær bliver



endnu bedre, fortæller Per Andersen fra initiativgruppen bag foreningen.

- Skovbyskolen har især nogle rigtig gode udearealer, som bare skrider efter at blive udnyttet, så det vil vi gerne hjælpe med til.

## Støtte til bedre skoleliv

I en tid, hvor der er meget lidt luft i skolernes budget til at etablere nye eller for-

bedre allerede eksisterende fysiske aktivitetsfremmende rammer, er det initiativgruppens tanke, at man ved at påtage sig et engagement og stå sammen i lokalmiljøet alligevel kan hjælpe Skovbyområdet børn med at få et endnu bedre liv på og omkring skolen.

- Vi vil gerne hjælpe med til, at eleverne på skolen får de bedste muligheder for at få rørt sig og samtidig hygget sig i dagens pauser mellem lektionerne, men også, at hele områdets børn kan få glæde af nye faciliteter.

- Derfor har vi tænkt os at lægge ud med at arbejde for at forbedre de udendørs faciliteter, for vi ved, at mange børn og unge i området også har glæde af skolens legepladsfaciliteter og multibane, men på sigt vil vi også meget gerne hjælpe med at gøre det hyggeligere indendørs og eventuelt også at kunne hjælpe med at understøtte fælles sociale og trivselsfremmende arrangementer for Skovbyskolens elever. Så forhåbentligt først en multibane til Udskolingen, et klatretræ til Mellemtrinet og en tovbane til Indskolingen, derefter alt det andet, smiler Per Andersen. Han tilføjer, at det er initiativgruppens håb at kunne rejse den nødvendige kapital til sådanne tiltag via medlemskaber blandt skolens og områdets familier og virksomheder, konkret rettede sponsorater og fondsansøgninger.

## Tæt samarbejde med skoleledelse

- Vi arbejder tæt sammen med skolens ledelse, for vi kan fra Skovbyskolens venner selvfølgelig ikke bestemme over, hvilke faciliteter

gæld være med til at realisere sådanne ønsker, forklarer han.

- Det kan dog også være mindre projekter rettet mod det mere sociale, for eksempel udendørs 'rum' adskilt af hække og med faste borde og bænke, således at skolens ældre elever har mulighed for at hænge ud i mindre grupper i hyggelige og forfriskende omgivelser.

Foreningen Skovbyskolens venner afholder stiftende generalforsamling tirsdag den 14. august kl. 19.00-20.00 på Skovbyskolens bibliotek, og initiativgruppen opfordrer kraftigt alle nysgerrige og interesserede til at møde op og høre mere om tankerne bag foreningen og de videre planer.

- Vi skal ganske vist have valgt en bestyrelse den aften, men er man ikke interesseret i den del af initiativet, så har vi faktisk også brug for anden hjælp. For eksempel kunne vi godt bruge hjælp med opgaverne som webmaster, sponsor-søgere, event-magere, eller en havearkitekt - ja, faktisk har vi brug for al den hjælp og opbakning, vi kan få, og meget, meget gerne fra idérige eller praktisk orienterede forældre, som gerne i ny og næ vil lægge lidt ekstra hjælp til gavn for vores børn. Så mød op og hør mere, lyder det fra Per Andersen.